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Kirsten har en 
hjertesag

Grænseoverskridende 
vidensudveksling

Mere end 40 års arbejde som sygeplejerske og 
især en stor indsats for hjertepatienterne blev 
belønnet den 25. maj, da direktør Peder Jest 
overrakte dronningens fortjenstmedalje i sølv 
til sygeplejerske Kirsten Kittner fra koronaraf-
snittet (afsnit MK) på Medicinsk Afdeling
på Svendborg Sygehus.

Siden sommeren 2008 har Kirsten arbejdet som 
klinisk sygespecialist på afsnittet med blandt 
andet oplæring af nye kolleger som en af sine 
arbejdsopgaver. I mange år forinden var hun af-
delingssygeplejerske på koronarafsnittet, hvor 
hun virkede som en åben og moderne leder.

Kollegerne kender Kirsten som en lattermild, 
varm og hjælpsom person, der helst ser tingene 
fra den lyse side. Samtidig er hun dygtig, for hun 
har gennem alle årene holdt sig fagligt ajour og 
har altid været åben over for nye initiativer. For 
eksempel var hun på et meget tidligt tidspunkt 
initiativtager til at indføre hjerterehabilitering 
på Svendborg Sygehus.

OUH indgår sammen med Syddansk Univer-
sitet og en række nordtyske uddannelsesin-
stitutioner og universitetshospitalet i Kiel i 
interreg-projektet Vidensregion Syddanmark 
/ Schleswig Holstein. Projektet skal styrke og 
udvikle det grænseoverskridende forsknings- 
og videnskabssamarbejde mellem den syddan-
ske region og det nordtyske forbundsland. 

Universitetshospitalerne har valgt at udbyg-
ge samarbejdet indenfor stamcelleforskning, 
samt inden for  behandling af og forskning i 
kræftsygdomme og inflamationer, der alle 
er blandt OUH’s spidskompetencer. OUH har 
allerede i dag et forskningssamarbejde med 
Syddansk Universitet og universitetshospita-

let i Kiel på disse områder, et samarbejde der 
senere kan udvides. 

I projektets første fase frem til december 
2009 planlægger OUH at samarbejde med 
Universitetshospitalet Schleswig-Holstein 
og de øvrige partnere om stamcelleforsk-
ning (ved overlæge og professor Moustapha 
Kassem), forskning i kræft i bugspytkirtlen 
(ved overlæge og professor Claus Hovendal), 
forskningsnetværket OPEN (ved professor 
Torben Kruse) samt en sommerskole for ph.d.-
studerende om et medicinsk emne - f.eks. 
stamcelleforskning eller kræftforskning.

Som et samlet initiativ for alle partnerne bli-

ver der lavet en elektronisk database med 
forslag til fælles samarbejdsprojekter, som 
OUH’s forskere er meget velkomne til at bi-
drage til. 

Samarbejdspartnerne i Vidensregion Syd-
danmark / Schleswig Holstein er Odense 
Universitetshospital, Syddansk Universitet, 
Kiel Universitet, Flensburg Universitet, Uni-
versitetshospitalet Schleswig-Holstein samt 
Fagskolerne i Flensborg og Kiel.

Læs mere på www.vidensregion.eu Fra 
august 2009 udsender Vidensregionen et ny-
hedsbrev, der vil kunne findes på OUH’s intra-
net-forside under menupunktet ”Nyheder”.
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Kirsten Kittner er ofte i godt humør, og 
hvordan kan man være andet, når man får 
overrakt dronningens fortjenstmedalje. 
Direktør Peder Jest var stand-in for dronnin-
gen, som Kirsten nu kan komme i audiens 
hos for at sige tak for medaljen.

I arbejdslivet er Kirsten en værdsat samarbejds- 
og sparringspartner, og hun har vedligeholdt 
sine kontakter til både tidligere medarbejdere 
og nuværende kolleger gennem sit netværk i 
det sygeplejefaglige selskab for hjertesyge-
plejersker. Også i fritiden tager hjertesagen tid; 
Kirsten er formand for lokalkomiteen for Hjerte-
foreningen i Svendborg.
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